宮 古 地 協 ニュースNO. ５（８９号）

連合岩手宮古地域協議会 発刊・作成責任者:伊東喜幸 発刊日：2024年 5月１０日

―第９５回宮古地区メーデー―

２０２４年５月１日（水）１０時より宮古駅前西広場にて第９５回宮古地区メーデーを開催しました。

平日にもかかわらず、構成組織組合員と来賓の皆様そして関係組織の皆様含め１０５名の参加とな

りました。集会では伊藤俊実行委員長からのあいさつに続き、畠山茂県議会議員そして竹花邦彦市

議会議員よりあいさつをいただきました。集会後はデモ行進を行い、市民の皆様に「メーデー」の開

催意義と労働組合の存在をアピールしました。

[来賓の皆様]

岩手県議会議員 畠山 茂 様

宮古市議会議員 竹花邦彦 様

社会民主主義フォーラム宮古代表 横坂一明 様

東北労働金庫宮古支店支店長 松本 聡 様

こくみん共済 coop釜石支所支所長 長崎達雄 様

―ニコニコ総合企業労働組合結成大会―

 ２０２４年３月１６日（土）ニコニコ総合企業（藤の川）で働く従業員の方々で組織する「ニコニコ総合

企業労働組合」の結成大会が宮古地協事務所にて開催されました。昨年夏頃から話し合いを続け

自治労県本部と連携しながら結成にむけて準備をし

てきました。（所属は自治労になります）

 また、連合加盟となったことから、組織の基盤作り

と併せ、活動が早く軌道に乗るよう連合としても自治

労と共に最大限のフォローをしていきます。地協活動

への参加についても今後随時、促していく予定です。

[出席者]連合岩手・自治労県本部・沿岸支部・宮古市職労・宮古地協・竹花市議

                             同労組５名（着座されている方々）⇒